Mustafa isimli kişi, Abdi'nin kendisini darp ettiğini ve dinine ve validesine küfrettiğini ifade etmiş ayrıca öldürme kasdıyla üzerine gelip bıçağını gasp ettiğini belirtmiş ve şahitlerin şahadetleriyle olay

* Konya Şer'îye Sicilleri için şu iki kitaptaki belgeler kullanılmıştır. İbrahim Solak, İzzet Sak, 38 Numaralı Konya Şer'îye Sicili (1103-1104/1692-1693) Transkripsiyon ve Dizin, Selçuk Üniversitesi Basımevi, Konya 2014. İzzet Sak, İbrahim Solak, 53 Numaralı Konya Şer'îye Sicili (1148-1149/1736-1737) Transkripsiyon ve Dizin, Selçuk Üniversitesi Basımevi, Konya 2014.

²⁶ Bab Şer'îye Sicili, 3/49 b-1, Kasım/Aralık 1666.

Osmanlı Toplumunda Bir Psikolojik Şiddet ve Mahremiyete Saldırı Aracı Olarak
Küfür

kayda geçirilmiştir.²⁷ Bu örnekte Mustafa'yı mahkemeye başvurmaya iten ana sebebin, darp mı hırsızlık mı yoksa küfür mü olduğunu tespit edebilmek oldukça zor.

Üsküdar'da Kara Mustafa b. Lütfullah oğlu Gaybî'ye "kâfir cuhûd" diye küfrederken,³⁵ Konya mahkemesine yansıyan bir davada Hacı Mehmed Muslî kendisine "kâfir ve cuhûd ve gidi ve pezevenk" dediği

²⁷ Konya Şer'iyeye Sicili, 38/231-3, 9 Ocak 1693.

²⁸ Arzu Karaaslan, 1039-1040 (1629-1630) Yıllarına Ait 61 Numaralı Manisa Şer'iyeye Sicilinin Transkripsiyon ve Değerlendirilmesi, Celal Bayar Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, (Yayınlanmamış Yüksek Lisans Tezi), Manisa 2007, s. 175. Bundan sonra Manisa Şer'iyeye Sicili 61.

²⁹ Üsküdar Şer'iyeye Sicili, 56/45b-2, Tarih yok.

Bu konuda en ilginç –ve en ağır- örneklerden birisi Hasköy’de yaşayan bir Ermeni ile Subaşı arasında Ramazan ayı içerisinde vuku bulmuştur. Kazer v. Hanes, Subaşı olan Hacı Mehmed b. Mehmed’in anasına ve avradına küfrettiğini ifade ederek Subaşının kendisine “behey gidi godoş

⁴⁰ Caner Yılmaz, H. 1060 – 1061/M. 1650-1651 Tarihli 100 Nolu Manisa Şer’iyye Sicili, Celal Bayar Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü (Yayınlanmamış Yüksek Lisans Tezi), Manisa 2007, s. 13-14. Bundan sonra Manisa Şer’iyye Sicili 100.

⁴¹ Üsküdar Şer’iyye Sicili, 1/30a-2, Ağustos 1514.

⁴² Konya Şer’iyye Sicili, 53/100-2, 12 Mayıs 1736.

sorusu akla gelmektedir.⁵⁵

Kişiyeye veya kişiliğe karşı yapılan küfürlerde eril ve dişil olarak işaretli (marked) kelimeler belirgin bir şekilde birbirinden ayrılmıştır. Bazı ifadeler

⁵⁴ Ferdi Gökbuğa, H.1075–1076/M.1665–1666 Tarihli 124 No'lu Manisa Şer'îyye Sicili Transkripsiyonu ve Değerlendirilmesi, Celal Bayar Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü (Yayınlanmamış Yüksek Lisans Tezi), Manisa 2007, s. 155. Bundan sonra Manisa Şer'îyye Sicili 124.

⁵⁵ Bu konuda ayrıntılı bilgi için bkz.

9. Çağlar, Güray. “Bildirişme ve Dil”, Dilbilim ve Dilbilgisi Konuşmaları-I, Türk Dil Kurumu Yayınları, Ankara 1980.

10. Erman, Sahir. Hakaret ve Sövme Cürümleri, 2.bs. İstanbul 1989.

11. Fetâvâ-yı Hindiyeye, (çev. Mustafa Efe), Cilt IV, Akçağ Yayınları, Ankara bty.
12. Gökbuğa, Ferdi. H.1075–1076/M.1665–1666 Tarihli 124 No’lu Manisa Şer’iyye Sicili Transkripsiyonu ve Değerlendirilmesi, Celal Bayar Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü (Yayınlanmamış Yüksek Lisans Tezi), Manisa 2007.
13. Karaaslan, Arzu. 1039-1040 (1629-1630) Yıllarına Ait 61 Numaralı Manisa Şer’iyye Sicilinin Transkripsiyon ve Değerlendirilmesi, Celal Bayar Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, (Yayınlanmamış Yüksek Lisans Tezi), Manisa 2007.
14. Kılıç, Çiğdem. “Ortaoyunu ve Karagöz Metinlerinde Kullanılan İlençler, Sitem Sözleri, Aşağılamalar”, *Hakaret Kitabı*, (Edt.

Halil Çeçen), Dergâh Yayınları, İstanbul 2007.
23. Roger D. Freeman et all., “An international perspective on Tourette syndrome: selected findings from 3500 individuals in 22 countries”, *Developmental Medicine & Child Neurology*, 2000.
24. Sak, İzzet- Solak, İbrahim. 53 Numaralı Konya Şer’iyye Sicili (1148-1149/1736-1737) Transkripsiyon ve Dizin, Selçuk Üniversitesi Basımevi, Konya 2014.

Osmanlı Toplumunda Bir Psikolojik Şiddet ve Mahremiyete Saldırı Aracı Olarak
Küfür

25. Solak, İbrahim- Sak, İzzet. 38 Numaralı Konya Şer'iyeye Sicili (1103-1104/1692-1693) Transkripsiyon ve Dizin, Selçuk Üniversitesi Basımevi, Konya 2014.

26. Üçok, Coşkun. "Osmanlı Kanunnamelerinde İslâm Ceza Hukukuna Aykırı Hükümler", Ankara Üniversitesi, Hukuk Fakültesi Dergisi, Cilt III, Sayı 2-4, 1946.

27. Yılmaz, Caner. H. 1060 – 1061/M. 1650-1651 Tarihli 100 Nolu Manisa Şer'iyeye Sicili, Celal Bayar Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü (Yayınlanmamış Yüksek Lisans Tezi), Manisa 2007.